posterior, no mesmo dia do início ou retorno do contrato de trabalho, optar entre o usufruto de ambos os
Planos ou, se assim declarar expressamente, abdicar exclusivamente do Plano de Saúde, sendo-lhe
convertido, como contrapartida, o acréscimo de R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais) ao Auxílio-
Alimentação correspondente, atribuindo-lhe a natureza estabelecida na Cláusula Segunda deste Acordo.

 

Parágrafo 2º. A opção feita pelo EMPREGADO será irrevogável até o termo final da vigência do presente
Acordo e/ou eventuais termos de ulterior Acordo Coletivo de Trabalho.